
1

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c MANDADO DE CITAÇÃO



2

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  

HOMOLOGAÇÃO 

Homologando o Pregão Eletrônico nº. 015/2023 – Fornecimento de cestas básicas e 

itens para café, pelo menor preço por lote às empresas: 

LOTE 1 – LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS EIRELI- ME, com o valor total de 

515.949,96; 

LOTE 2 – CLMT TRANSPORTES, SERVIÇOS E COMERCIOS LTDA, com valor total 

R$ 31.800,00 

 



3

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71  

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO  

CONTRATO Nº  055/2022 –  DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de concreto usinado dosado em central.

Empresa: CONCRELAGOS CONCRETO S/A. 

Fica aditado o referido contrato nas mesmas condições contratuais, com PRORROGAÇÃO DE PRAZO

com fundamento no art. 57, inciso II da lei nº 8.666, de      1993 e artigos 71 e 81 e seu § 1º da lei Federal

nº 13.303/2016, que se regerá pela cláusula e condições seguintes:

CLÁUSULA QUINTA  –  DO PRAZO: Fica prorrogado o contrato por 03 (Três) meses

Assinatura em 05 de Junho de 2023.

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



4

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



5

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



6

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



7

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



8

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



9

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028/2023



10

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028/2023



11

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028/2023



12

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028/2023



13

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 028/2023



14

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

 

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71  

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 012/2023  -  PROCESSO Nº 043/2023

OBJETO:  Registro  de  preços  para  futura  e  eventual  contratação  de  empresa  para

prestação  de  serviços  em  locação  de  máquinas  médias,  máquinas  pesadas  e

caminhões com combustível,  operadores e/ou motoristas.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/06/2023 – 17H00MIN
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 14/07/2023 – 08H30MIN
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 14/07/2023 – 08H31MIN
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 14/07/2023 – 09H00MIN
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS
Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023  - PROCESSO Nº 045/2023

OBJETO:  Aquisição de materiais de concreto, referente a obra de REFORMA E AMPLIAÇÃO DA

UNIDADE ESTRATÉGICA DA SAÚDE DA FAMÍLIA DO JARDIM VISTA ALEGRE, DISPENSA: 12/22.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/06/2023 – 17H00MIN
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 30/06/2023 – 08H30MIN
ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 30/06/2023 – 08H31MIN
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 30/06/2023 – 09H00MIN
SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS
Edital disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em 

https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



15

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



16

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG



17

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG



18

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo:  Termo  Aditivo  03 –  Extrato  de  Contrato  Concorrência  Pública  03/19. Objeto:
Concessão  onerosa  para  prestação  de  serviços  de  implantação,  operação,  manutenção  e
gerenciamento do sistema de estacionamento rotativo público no município de Guaratinguetá/SP,
com parquímetros multivagas, equipamentos, emissores de tíquetes eletrônicos de estacionamento
e, ainda, inserção via telefonia celular, através da utilização de sistema informatizado, a manutenção
desses equipamentos e da sinalização horizontal e vertical. Contratante: Prefeitura Municipal da
Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada: SEBERT -SISTEMA DE ESTACIONAMENTO
VEICULAR DO BRASIL LTDA. Alteração: Mudança da concessionária Guaratinguetá Consórcio
Rotativo  para  a  empresa  SEBERT -Sistema  de  Estacionamento  Veicular  do  Brasil  Ltda.  Data:
16/06/2023.



19

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER JURÍDICO



20

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER JURÍDICO



21

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER JURÍDICO



22

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER JURÍDICO



23

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER JURÍDICO



24

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER JURÍDICO



25

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER JURÍDICO



26

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER JURÍDICO



27

ANO 62 Guaratinguetá, 23 de junho de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.622 

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PARECER JURÍDICO


